135. ‘ Carta Eilwini cinderarii de Benindene super terram de Bate- 
woldinge in tenura de Hugifeld.* Resigns all claim to the lands held there 
by him of the Priory.—f. 47 b.

136. No rubricated title, but a red Initial letter. The same person 
resigns all claims upon the subtenant of the same lands, named Edward 
Wercman or Werchman.—f. 47 b.

137. ‘Carta Rogeri clerici de Westgate de ii acres torre quas legavit 
ecclesie Sancti Gregorii Cantuarie pro anima sua.’ This is not a correct 
title, for by the deed Anfridus, son of Solomon de Tuniford, grants the two 
acres to Roger, son of John de Henford, for an annual payment of 12 pence. 
—f. 48.

138. ‘Confirmatio Amfridi de Tuniford de ii acris terre quas Roger 
clericue de Westgate legavit Ecclesie Sancti Gregorei Cantuarie pro anima 
sua.’ The land· was in Gore field.—f. 48 b.

139. ‘ Carta Malgeri clerici de ii denariis redditus de terra de marisco 
quam Alfredus de Occolte tenet.' Malger, son of Robert de Medetete 
resigns his claims to this payment from 8 acres of land at Rumenal.— 
f. 48 b.

140. No rubrick nor title. Bull of Pope Inocent addressed to the 
Archbishop, but not naming him, concerning the payment of tithes. There 
is no date, and it is apparently an imperfect copy.—f. 486.

141. ‘Carta Henrici de Osprenge et uxoris ejus super quatuor acrae 
terre apud Natindene.’ Henry, eon of Gervase de Osprenge and his wife, 
grant this land for an annual payment to them of 6 pence.—f. 49.

142. ‘ Carta Margarete filie Mathei de Godwinestone super quatuor 
acras apud Natindone.’ Confirmation by the wife of the above-mentioned 
Henry de Osprenge.—f. 49.

143. ‘ Carta Willhelmi filii Hamonis super terram de Gythinges.’ In
this deed Willhelm Fitz-Hamon states ‘reddidi......Ecclesie Sti Gregorei......
custodiam quam habueram in Radulfo Canello et terra sua.* a . d . 1169.— 
£ 4 9  6.

144. ‘ Carta Helie et Johannis et Germani et Mathei Simonis et Estrilde 
matre eorum super tree acras apud Ritherle/ I t appears that the first four 
were the sons of Simon clericus de Kenethefeld.—£ 50.

145. * Carta Aldide et Wlfredi filii ejus Ordelmi Willelmi filiorum ejus 
super totam terram eorum apud Ritherle.’ This land was sold by them to 
the Priory for ten marks of silver—£ 50.
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146. ‘Carta Godefridi plaidur super terrain quam clamavit apud Rith- 
erle/ Resigna any claim that he might have to the above land.—f. 50 ft.

e 147. ‘Carta Henrici filii Willelmi de Hagenesfeld/ Grants a piece 
of land at Waltam.—f. 51.

148. No rubric nor title. Robert de Wateken gives eleven acres of 
land situated ‘in Bere Longo’ and dates the deed 5 Hen. HI. This docu
ment is written in a different, but apparently contemporary, hand from 
those that precede and follow it. The same person seems to have made 
several of the earlier entries.—f. 51.

149. ‘ Carta Johannis de Wedetone super iiii acras terre apud W altham/ 
—f. 51 ft.

150. ‘Cyrographum inter Priorem et conventum Sancti Gregorei Can
tuarie et Johannem de Wedetone de iiii acris terre/ Concerning the same 
land.—f. 51 ft.

151. ‘ Carta Osberti et Henrici et Wlmari et Thurberni et Segrini de 
Bocholte super totam terrain quam habebant in campo ecclesie de Wal
tham/ The Priory was to pay for this land six pence annually at the house 
of their eldest brother Osbern.—f. 52.

152. (Carta Prioris et conventus Sancti Gregorei Cantuarie super ter
rain de Goldstanestone quam Bernardi/ Feoffment of Willelm son of Wal
ter Barat of Northfliete in the lands lately held by Bernard de Goldstane
stone.—f. 52.

153. ‘ Carta Alexandri de Stalesfeld super unam acram terre et dimi- 
diam de Nemore/ The wood at Stalesfeld.—f. 52 ft.

154. ‘Carta Thome filii Willelmi de Hungerford super partem suam 
terre quam Bartholomeum nepotem suum/—Situated apparently at North- 
gate.—f. 53.

155. No rubrick nor title. Alexander son of Osbern de Stalesfeld gives 
ten acres called Stotfold in the wood at Stalesfeld.—f. 53.

156. ‘ Carta Sampsonis de Stalesfeld super sex acras terre quae vocant 
Kelkelande/ Sampson son of Wido de Kenewaldinge grants these lands at 
Stalesfeld for the sum of 30 shillings and a small annual payment.—f. 53 ft.

157. ‘ Carta Alexandri de Stalesfeld super duas acras et unam pertica- 
tam terre juxta le Sirhecche/ Alexander son of Osbert de Stalesfeld re
ceived 15 shillings and an annual payment for this.—f. 53 ft.

158. ‘ Carta Alexandri de Stalesfeld super duas acras et unam percatam 
terre juxta curiam nostram de Stalesfeld/ This is another purchase for 
twenty shillings.—f. 54.

159. ‘ Carta Richardi Franceis super quator acras terre apud Stalesfeld/ 
Purchased by him of Richard son of War in, and the Priory gave 4} ounces 
of silver for them.—f. 54.

CATALOGUE OF MANUSCRIPTS. 39

160. ‘ Confirmatio Reginaldi filii Reginaldi de Comhull de terms apud 
Stalesfeld quae emimus ab Alexandro et Sampsone et Ricardo Franceis.’ He 
received 60 shillings for this.—f. 54.

161. * Carta rusticoram de Nortun super boscum simul cum alneto/ 
Gives up their rights in them.—f. 64 6. ·